



Provinciale Staten van Flevoland
D.t.v. de griffier mevrouw A. Kost

INTERN



Verzenddatum
27 AUG. 2019

Bijlagen
1

Uw kenmerk

Ons kenmerk
2446292

Onderwerp
Beantwoording statenvragen CU huisvesting statushouders

Geachte mevrouw Kost,

Hierbij ontvangt u de antwoorden op de schriftelijke statenvragen van de statenfractie van de ChristenUnie naar aanleiding van een motie van de gemeenteraad van Lelystad over de huisvesting van statushouders, zoals ingediend op 1 juli 2019. Het college van Gedeputeerde Staten heeft de antwoorden op deze vragen vastgesteld op 27 augustus 2019.

Wij verzoeken u de statenleden in kennis te stellen van de vragen en antwoorden.

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

Gedeputeerde Staten van Flevoland,
de secretaris,

de voorzitter,


mr. ds T. van der Wal


L. Verboek



Schriftelijke statenvragen van de statenfractie van de ChristenUnie naar aanleiding van een motie van de gemeenteraad van Lelystad over de huisvesting van statushouders, ingediend op 1 juli 2019, en de antwoorden daarop van het college van Gedeputeerde Staten zoals vastgesteld op 27 augustus 2019 (2446297).

Vraag 1: Heeft het college van Gedeputeerde Staten kennisgenomen van het besluit van de gemeenteraad van Lelystad inzake de urgentieverklaring ten behoeve van huisvesting van statushouders in Lelystad?

Antwoord:

Ja, het college heeft kennisgenomen van de motie.

Vraag 2: Welke effecten heeft dit besluit van de gemeenteraad van Lelystad op de taakstelling van 2019?

Antwoord:

Na afloop van het eerste halfjaar van 2019 is de achterstand opgelopen naar 23 vergunninghouders. Daarbij komt nog de taakstelling voor de tweede helft van 2019. Deze is vastgesteld op 27 te huisvesten vergunninghouders. De verwachting is dat wanneer de urgentie komt te vervallen de gemeente niet tijdig aan haar taakstelling zal kunnen voldoen en de achterstand alleen maar verder oploopt.

Vraag 3: Gaat u hierover in gesprek met het college van de gemeente Lelystad in het kader van uw toezichthoudende taak?

Antwoord:

Ja, op 8 juli 2019 is namens het college een brief gestuurd aan het college van de gemeente Lelystad waarin wij onze zorgen uiten over de ontstane achterstand en dat wij met de gemeente Lelystad bestuurlijk overleg willen.

Vraag 4: Welke maatregelen kunt u en gaat u nemen, in het kader van uw toezichthoudende taak, indien de gemeente Lelystad in gebreke blijft ten opzichte van haar taakstelling om statushouders te huisvesten?

Antwoord:

De eerste stap is al genomen door bestuurlijk overleg te plannen. Tijdens dit bestuurlijk overleg zullen wij de gemeente Lelystad verzoeken om een plan van aanpak te overleggen. In dit plan van aanpak beschrijft de gemeente hoe in de lopende taakstellingperiode wordt voldaan aan de taakstelling en hoe de achterstand wordt weggewerkt. Mocht de achterstand en de taakstelling niet worden gerealiseerd, dan zullen wij als interbestuurlijk toezichthouder, conform de interventieladder uit de IBT bestuursovereenkomst, indeplaatstreden. Uiteraard gaan wij er van uit dat het niet zover komt.